1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發
表任何聲明，並明確表示，概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承
擔任何責任。

RCG HOLDINGS LIMITED

宏霸數碼集團（控股）有限公司宏霸數碼集團（控股）有限公司宏霸數碼集團（控股）有限公司宏霸數碼集團（控股）有限公司*

（於百慕達註冊成立的有限公司）

（（（（股份代號股份代號股份代號股份代號：：：：香港聯交所香港聯交所香港聯交所香港聯交所：：：：802；；；；另類投資市場另類投資市場另類投資市場另類投資市場：：：：RCG））））

最新業務消息最新業務消息最新業務消息最新業務消息

及及及及

盈利警告盈利警告盈利警告盈利警告

本公佈乃本公司根據香港上市規則第13.09(1)條而作出。

本公司董事會謹此知會本公司股東及潛在投資者，預期本公司截至2010年12月31日止年度下
半年之收益將稍微高於上半年之收益，故將符合全年之預期。本公司會繼續錄得經營盈利並

維持正現金流。本公司亦預期截至2010年12月31日止年度之溢利淨額及純利潤率較去年同期

相比有所下降，主要由於受到銷售價格下調導致銷售成本增加及非現金無形資產重估而虧損

所致。

股東及股東及股東及股東及潛在潛在潛在潛在投資者於買賣本公司股份時投資者於買賣本公司股份時投資者於買賣本公司股份時投資者於買賣本公司股份時務請務請務請務請審慎行事審慎行事審慎行事審慎行事。。。。

*
 僅供識別

 2

本公佈乃宏霸數碼集團（控股）有限公司（「本公司」，連同其附屬公司為「本集團」）遵
照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「香港上市規則」）第13.09(1)條的規定而作

出。

最新業務消息最新業務消息最新業務消息最新業務消息及盈利及盈利及盈利及盈利警告警告警告警告

宏霸數碼集團（控股）有限公司（倫敦交易所(AIM)：RCG；香港聯交所：802）（一家主
要專注於亞太區市場之生物識別和射頻識別(RFID)產品及解決方案服務的國際供應商）宣佈

截至 2010年 12月 31日止年度之最新業務消息載列於下文。

截至 2010 年 12 月 31 日止年度下半年之收益預期將稍微高於上半年之收益，故將符合全年

之預期。於過去數月內本公司的邊際利潤受明顯壓力，因此，本年度下半年之整體毛利潤預

期將為本年度上半年之整體毛利潤約三份之二，並將為經營溢利及溢利淨額帶來相應影響。
然而，本公司會繼續錄得經營盈利並維持正現金流。

本公司於本年度下半年之消費者業務分部利潤明顯減少約二分之一，原因為產品組合中含利

潤較低的硬體產品增加所致。然而該等產品與本公司其他產品及解決方案能發揮更大的協同
效應，故此對未來業務發展亦為重要。企業業務分部亦受邊際利潤減少的影響而下降約三分

之一，由於本公司調低銷售價格以維持市場佔有率所致。此分部之利潤預期於 2011 年將繼

續受壓，預料將維持目前業務面對之相若利潤水平。對比而言，解決方案業務分部會繼續成

為本公司最具盈利能力的分部，惟部份項目需要延遲實施，而鑑於全球整體經濟氣候及預期

中國經濟增長將於 2011年放緩，因此該分部的增長預期將會減慢。

董事會於開始年結審計前已審閱其若干資產之賬面淨值，尤其商譽賬面價值相信須謹慎作進

一步的減值。此外，鑑於現時經濟前景及經濟放緩以致影響貿易應收款項的回收情況而提議

於年結時增加壞賬撥備。據此，本公司預期截至 2010 年 12 月 31 日止年度之溢利淨額及純

利潤率較去年同期相比有所下降，主要由於受到銷售價格下調導致銷售成本增加及非現金無

形資產重估而虧損所致。

全年業績之審計預期將於 2011年 3月完成，故本公司可於 2011年 3月底發佈其初步年度業

績公告。

 3

前景前景前景前景

儘管毛利率下跌及撇除資產價值，本公司會繼續錄得經營盈利並維持正現金流。然而，董事

會已知悉營運資金狀況緊絀並需要嚴格控制成本，故此會加倍注意有關情況。

本公司未來業務的成功將視乎本公司是否能發現並開拓新商機以及能否維持產品的領先優

勢。因此本公司將繼續投資於研發工作及開發具高商業價值的新產品。於過去六個月，本公

司與具知名度客戶訂立重要合約及成功實施項目，當中 RCG RFID資產管理解決方案應用在
不同行業包括銀行、電訊及公用事業等，並為現有項目的增項合約以及擴展至航空及保險行

業。繼 RCG 推出可應用在學校的綜合機器對機器解決方案 Kad Pintar Pelajar 後，本公司已

贏得一些合約並為中東地區其他學校進行洽商。

除以上成功案例，本公司已贏取分別來自馬來西亞、尼日利亞及阿布扎比政府部門的合約，

而近期本公司亦公佈將與湖北省襄陽政府及亞星集團在襄陽市合作開發亞星宏霸物聯網城市
項目。

本公司已為其業務重新定位並深信此策劃有助其業務之長遠發展。儘管現正面對利潤壓力及

營運資金緊絀的情況，董事會對 2011年的前景仍然充滿信心。

由於本公司截至2010年12月31日止年度之業績仍在最後落實階段，本公佈所載資料乃基於本

公司就本集團於本公佈日期之未經審核綜合管理賬目之初步審閱，而有關管理賬目尚未經本

公司核數師或審核委員會審閱或確認。本集團之詳細財務資料將於本公司截至2010年12月31

日止期間之全年業績中披露，預期有關業績將於2011年3月底公佈。

股東及股東及股東及股東及潛在潛在潛在潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。。。。

承董事會命

宏霸數碼集團宏霸數碼集團宏霸數碼集團宏霸數碼集團（（（（控股控股控股控股））））有限公司有限公司有限公司有限公司

董事

應勤民應勤民應勤民應勤民

香港，2010年12月20日

 4

於本公佈日期，董事會由下列董事組成：

執行董事：
拿督 Lee Boon Han

應勤民

Chong Khing Chung

非執行董事：
Tan Sri Dato’ Nik Hashim Bin Nik Ab. Rahman

朱偉民

獨立非執行董事：
李茂銘

廖國邦

Pieter Lambert Diaz Wattimena